23 970 Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007

pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do 1.o ciclo
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Ileser Assunção de Cristo.
Fátima Raquel Gonçalves Coelho.
Ana Isabel Pereira Fernandes.
Helena Maria Guerra Casqueiro.
Sandra Isabel Rodrigues Gonçalves.
Vera Lúcia Trindade Espírito Santo.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Despacho (extracto) n.o 18 720/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos para a E. B. 1 São João de Brito, código
n.o 287313, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Nome Grupo Da escola Para a Escola

Fernanda Maria Martins Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo Escola do 1.o Ciclo n.o 181 . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 São João de Brito.
Maria Luísa Fogaça Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo Escola do Ensino Básico do 1.o ciclo Olivais . . E. B. 1 São João de Brito.
Marília de Lurdes Vogado Moura . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo Escola do 1.o Ciclo n.o 181 . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 São João de Brito.
Teresa de Jesus Galego Martins . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo Escola do 1.o Ciclo Vasco Santana . . . . . . . . . . E. B. 1 São João de Brito.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Despacho (extracto) n.o 18 721/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para a E.B. 1 n.o 101 e Jardim-de-Infância, código

n.o 279031, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação definitiva a
seguir indicados:

Nome Grupo Da escola Para a escola

Ana Luísa de Abreu Carvalho . . . . . . . . . . . . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 77 . . . . . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-Infância.
Maria da Conceição Cunha Sotto Maior Duarte

Santos Salavessa.
1.o Ciclo Escola E.B. 1 Os Três Caminhos E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-Infância.

Maria Isabel Serra Santos Mendes . . . . . . . . . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 113 . . . . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-Infância.
Maria Teresa Miragaia de Almeida Pereira . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 117 . . . . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-Infância.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Despacho (extracto) n.o 18 722/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos para lugares de quadro da Escola E.B. 2.o e

3.o Ciclos do Almirante Gago Coutinho, código 340133, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores dos
quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Nome Grupo Da escola Para a escola

Maria João Peste Santos Guerreiro . . . . . . . . . . 01 Escolas do Bairro Padre Cruz . . . . E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.
Liliana Esperança Barbosa Magalhães Fran-

cisco.
04 Escolas do Bairro Padre Cruz . . . . E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.

Maria Helena Afonso Feio . . . . . . . . . . . . . . . . . 05 Escola E.B. 2.o e 3.o Ciclos Patrício
Prazeres.

E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.

Ana Maria Tarré da Silva Ferreira . . . . . . . . . . . 38 Escola E.B. 2.o e 3.o Luís António
Verney.

E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.

Sofia Teresa Vieira Marques Botelho Menezes 26 Escola E.B. 2.o E 3.o António
Gedeão.

E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.

António João da Silva Saltão . . . . . . . . . . . . . . . 31 Escola Secundária Afonso Lopes
Vieira.

E.B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Coutinho.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Despacho (extracto) n.o 18 723/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos para a E.B. 1 n.o 101 e Jardim-de-Infância,
código n.o 279031, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada